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e. Overgrænsen for den sognelcommunale grundskyldpromille ned- 
sættes fra 40 til 35, idet der dog samtidig gives indenrigsministeren en 
adgang til i ganske særlige tilfælde at tillade anvendelse af en højere 
promille end 35. Indenrigsministeren agter snarest at fremsætte for- 
slag om de fornødne ændringer i den kommunale ejendomsskattelov. 

/. Man har endvidere drøftet spørgsmålet om vilkårene for ad- 
gang til at erhverve jordejendom i Danmark, men man foreslår, at 
dette spørgsmål henvises til fortsat forhandling i folketingets mar- 
kedsudvalg. 

Samtidig foreslår man, at spørgsmålet om en revision af monopol- 
lovgivningen ligeledes tages op til en drøftelse i samme udvalg." 

Socialistisk folkeparti, der i udvalget var repræsenteret ved 
Aksel Larsen, gik imod såvel omsætningsafgiften som en del af de 
andre foranstaltninger og udtalte i sin mindretalsudtalelse i betænk- 
ningen, at man anså bekæmpelse af inflationen for den altoverskyg- 
gende økonomiske opgave og afskaffelsen af boligmangelen for den 
sociale hovedopgave for det danske samfund. Mindretallet fandt, at 
det for store forbrug i almindelighed og det valutakrævende forbrug i 
særdeleshed kunne begrænses ved mærkbar nedsættelse af statens 
udgifter til uproduktive formål, ved forøgelse af den private op- 
sparing, ved overbudgettering på statsbudgettet og ved flytning af en 
del af det private forbrug fra mindre varige til mere varige forbrugs- 
goder 홢 til boligbyggeriet. 

I overensstemmelse med disse synspunkter skitserede mindre- 
tallet en plan, der i hovedtræk gik ud på følgende: 

Omsætningsskatten opgives. 
Skatteligningen effektiviseres, så der er den fornødne kontrol 

med alle selvangivne indkomster og ikke kun med lønmodtageres. 
Lov om særlig indkomstskat ændres, så der indføres en effektiv 

kapitalvindingsskat på arbejdsfri indtægt ved bortsalg af jord, 
ejendomme, værdipapirer o. lign. 

Afskrivningsreglerne ændres, så der på maskiner og andre drifts- 
midler fremtidig ikke kan afskrives 30, men kun 20 pet. om året. 

Reklame- og repræsentationsudgifter må kun med halvdelen 
fradrages i den skattepligtige indkomst. 

Regeringen giver udtryk for, at militærudgifterne ikke vil blive 
forhøjet. 

Monopolloven ændres, så kontrollen med priser og avancer bliver 
mere effektiv. 

Kravene om huslejeforhøjelse afvises. 
Der oprettes en offentlig boligfond med en kapital, der i løbet af 

5 år skal stige til 2 500 mill. kr. Kapitalen tilvejebringes ved en årlig 
bunden folkeopsparing, sat i forhold til statsindkomstskatten, ved 
arbejdsgiverbidrag i forhold til den udbetalte arbejdsløn, ved over- 
førsel til boligfonden af provenuet af visse statsskatter samt af en 


